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                      Fechamento dos Lotes (Resumo) 
                      200801010042           12/02/2008 
                  LOTE                               QUANTIDADE                           VALORES NEGOCIADOS 
        NR.    Municipio        UF      Ofertado   Negociado      Sobra     %         Abertura   Fech.   Vl.Operação 
       1       CAMAQUÃ          RS       31.340,0         0,0    31.340,0   0,00%       0,4942    0,0000         0,00 
       2       BAGE             RS      235.000,0   235.000,0         0,0 100,00%       0,5100    0,5100   119.850,00 
       3       PELOTAS          RS    4.023.207,0 2.700.000,0 1.323.207,0  67,11%       0,5100    0,5100 1.377.000,00 
       4       ROSARIO DO SUL   RS    1.355.019,0 1.355.019,0         0,0 100,00%       0,5100    0,5100   691.059,69 
       5       SANTA MARIA      RS      435.950,0         0,0   435.950,0   0,00%       0,4942    0,4942         0,00 
       6       CAMAQUÃ          RS       58.140,0    58.140,0         0,0 100,00%       0,5100    0,5100    29.651,40 
       7       URUGUAIANA       RS       35.800,0    35.800,0         0,0 100,00%       0,4625    0,4625    16.557,50 
       8       URUGUAIANA       RS      300.000,0         0,0   300.000,0   0,00%       0,4942    0,4942         0,00 
       9       URUGUAIANA       RS      128.900,0         0,0   128.900,0   0,00%       0,4942    0,4942         0,00 
       10      CAPAO DO LEAO    RS    1.875.000,0 1.875.000,0         0,0 100,00%       0,5100    0,5520 1.035.000,00 
       11      URUGUAIANA       RS       89.200,0    89.200,0         0,0 100,00%       0,4625    0,4625    41.255,00 
       12      DOM PEDRITO      RS    1.140.000,0   825.000,0   315.000,0  72,37%       0,4942    0,4942   407.715,00 
       13      DONA FRANCISCA   RS      468.740,0         0,0   468.740,0   0,00%       0,4845    0,4845         0,00 
       14      PELOTAS          RS    4.567.469,0 1.975.000,0 2.592.469,0  43,24%       0,5100    0,5100 1.007.250,00 
       15      URUGUAIANA       RS      875.000,0   875.000,0         0,0 100,00%       0,4942    0,4942   432.425,00 
       16      URUGUAIANA       RS    3.245.000,0   500.000,0 2.745.000,0  15,41%       0,4942    0,4943   247.150,00 
       17      AGUDO            RS      450.000,0   450.000,0         0,0 100,00%       0,5100    0,5150   231.750,00 
       18      CAMAQUÃ          RS    1.175.520,0 1.175.520,0         0,0 100,00%       0,5100    0,5100   599.515,20 
       19      JAGUARÃO         RS      151.112,0         0,0   151.112,0   0,00%       0,5258    0,5258         0,00 
       20      PELOTAS          RS      718.735,0   718.735,0         0,0 100,00%       0,5100    0,5193   373.239,09 
       21      SANTA MARIA      RS      610.000,0    50.000,0   560.000,0   8,20%       0,4942    0,4942    24.710,00 
       22      URUGUAIANA       RS    1.977.150,0 1.977.150,0         0,0 100,00%       0,4625    0,4637   916.804,46 
       23      DONA FRANCISCA   RS      370.804,0         0,0   370.804,0   0,00%       0,4625    0,4625         0,00 
       Total Geral :                 24.317.086,014.894.564,0 9.422.522,0  61,25%                        7.550.932,33 
                                Preço Minimo        0,0000          Media Simples           0,4768 
                                Preço Máximo        0,5520          Media Ponderada         0,5070 
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                 Mapa Estatistico por UF depositária 
                 200801010042      12/02/2008 
     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
       1  AGROFLAM COM. E     CAMAQUÃ      RS ARROZ EM CASCA ( A   0,4942  0,0000    31.340,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       2  CEOLIN E CIA LTDA   BAGE         RS ARROZ EM CASCA ( A   0,5100  0,5100   235.000,0 
                                                                                                235.000,0    119.850,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                235.000,0    119.850,00        100,00% 
       3  RICKRS & GONÇALVES  PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA ( A   0,5100  0,5100 4.023.207,0 
                                                                                                150.000,0     76.500,00BBM_RS    3,73% 
                                                                                               2.550.000,  1.300.500,00BMS      63,38% 
                                                                                               2.700.000,  1.377.000,00         67,11% 
       4  COOP AGROINDL DE    ROSARIO DO SURS ARROZ EM CASCA ( A   0,5100  0,5100 1.355.019,0 
                                                                                               1.355.019,    691.059,69BNM     100,00% 
                                                                                               1.355.019,    691.059,69        100,00% 
       5  COOP. DE AGRIC. PARCSANTA MARIA  RS ARROZ EM CASCA ( A   0,4942  0,4942   435.950,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       6  AGROFLAM COM. E     CAMAQUÃ      RS ARROZ EM CASCA ( A   0,5100  0,5100    58.140,0 
                                                                                                 58.140,0     29.651,40BBM_RS  100,00% 
                                                                                                 58.140,0     29.651,40        100,00% 
       7  CEREALISTA GUAIRA LTURUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA ( A   0,4625  0,4625    35.800,0 
                                                                                                 35.800,0     16.557,50BIMU    100,00% 
                                                                                                 35.800,0     16.557,50        100,00% 
       8  COOP. AGRICOLA      URUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA ( A   0,4942  0,4942   300.000,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       9  COOP. AGRICOLA      URUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA ( A   0,4942  0,4942   128.900,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       10 PALMA AGROINDUSTRIALCAPAO DO LEAORS ARROZ EM CASCA ( A   0,5100  0,5520 1.875.000,0 
                                                                                               1.875.000,  1.035.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                               1.875.000,  1.035.000,00        100,00% 
       11 CEREALISTA GUAIRA LTURUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA ( A   0,4625  0,4625    89.200,0 
                                                                                                 89.200,0     41.255,00BIMU    100,00% 
                                                                                                 89.200,0     41.255,00        100,00% 
       12 ENGENHO DE ARROZ    DOM PEDRITO  RS ARROZ EM CASCA ( A   0,4942  0,4942 1.140.000,0 
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                 Mapa Estatistico por UF depositária 
                 200801010042      12/02/2008 
     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
                                                                                                375.000,0    185.325,00BMS      32,89% 
                                                                                                450.000,0    222.390,00BBM_RS   39,47% 
                                                                                                825.000,0    407.715,00         72,37% 
       13 ENGENHO SARI LTDA   DONA FRANCISCRS ARROZ EM CASCA ( A   0,4845  0,4845   468.740,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       14 RICKRS & GONÇALVES  PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA ( A   0,5100  0,5100 4.567.469,0 
                                                                                                975.000,0    497.250,00BMS      21,35% 
                                                                                               1.000.000,    510.000,00BBM_RS   21,89% 
                                                                                               1.975.000,  1.007.250,00         43,24% 
       15 CEREALISTA GUAIRA LTURUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA ( A   0,4942  0,4942   875.000,0 
                                                                                                875.000,0    432.425,00BIMU    100,00% 
                                                                                                875.000,0    432.425,00        100,00% 
       16 COOP. AGRICOLA      URUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA ( A   0,4942  0,4943 3.245.000,0 
                                                                                                500.000,0    247.150,00BIMU     15,41% 
                                                                                                500.000,0    247.150,00         15,41% 
       17 COOP. AGRIC. MISTA  AGUDO        RS ARROZ EM CASCA ( A   0,5100  0,5150   450.000,0 
                                                                                                450.000,0    231.750,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                450.000,0    231.750,00        100,00% 
       18 AGROFLAM COM. E     CAMAQUÃ      RS ARROZ EM CASCA ( A   0,5100  0,5100 1.175.520,0 
                                                                                               1.175.520,    599.515,20BBM_RS  100,00% 
                                                                                               1.175.520,    599.515,20        100,00% 
       19 FÁBIO NEVES PACHECO JAGUARÃO     RS ARROZ EM CASCA       0,5258  0,5258   151.112,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       20 CEREAIS DIAMANTE LTDPELOTAS      RS ARROZ EM CASCA ( A   0,5100  0,5193   718.735,0 
                                                                                                718.735,0    373.239,09BMS     100,00% 
                                                                                                718.735,0    373.239,09        100,00% 
       21 COOP. DE AGRIC. PARCSANTA MARIA  RS ARROZ EM CASCA ( A   0,4942  0,4942   610.000,0 
                                                                                                 50.000,0     24.710,00BBM_RS    8,20% 
                                                                                                 50.000,0     24.710,00          8,20% 
       22 VAR CEREALISTA LTDA URUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA ( A   0,4625  0,4637 1.977.150,0 
                                                                                               1.002.150,    464.696,96BBM_RS   50,69% 
                                                                                                600.000,0    278.220,00BNM      30,35% 
                                                                                                375.000,0    173.887,50BMS      18,97% 
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                 Mapa Estatistico por UF depositária 
                 200801010042      12/02/2008 
     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
                                                                                               1.977.150,    916.804,46        100,00% 
       23 ENGENHO SARI LTDA   DONA FRANCISCRS ARROZ EM CASCA ( A   0,4625  0,4625   370.804,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
      Quantidade Ofertada RS 24.317.086,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,501 
      Quantidade Negociada ..14.894.564,0                                 7.550.932,33                        P.M.P.F. ..:      0,507 
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                 Mapa Estatistico Geral (Sintetico) 
                 200801010042      12/02/2008 
                      Quantidade                     Preço Médio Ponderado 
       Acondic.                    Valor da Operação                         Bolsa 
                      Negociada                         Abert.      Fech. 
                       6.445.810,0      3.314.063,56     0,5014      0,5141  BBM_RS 
      1G 
      1G               1.500.000,0        737.387,50     0,4916      0,4916  BIMU 
      1G               4.993.735,0      2.530.201,59     0,5052      0,5067  BMS 
      1G               1.955.019,0        969.279,69     0,4954      0,4958  BNM 
       24.317.086,0   14.894.564,0      7.550.932,33     0,5009      0,5070 


